

# Piotr Wyrobiec

---

## Wstęp

---

Wadoviana : przegląd historyczno-kulturalny 11, 5

---

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*Szanowni Państwo,*

Przed Państwem lektura kolejnego numeru naszego czasopisma.

Dzięki pozyskaniu do współpracy nowych autorów i coraz większemu zainteresowaniu historią naszego regionu ten numer ma podwójną objętość.

Ale nie tylko ze względu na większą ilość artykułów wart jest polecenia. Podobnie jak i w poprzednich numerach zamieszczone artykuły poszerzają naszą wiedzę o przeszłości ziemi wadowickiej oraz niejednokrotnie rzucają nowe światło na dzieje miasta. Tak jest między innymi z historią Towarzystwa Upiększania Miasta Wadowic i Okolicy. Konrad Meus, młody historyk z Wadowic, dokonując kwerendy w archiwach we Lwowie i wrocławskim Ossolineum, odnalazł dokumenty wskazujące na wcześniejsze założenie TUMWiO niż do tej pory podawano.

Tenże autor również uzupełnia naszą wiedzę dotyczącą wadowickiej „Jagiellonki” oraz opisuje początki elektryfikacji miasta.

W tym numerze zamieszczamy kolejny artykuł o wadowickim cmentarzu żydowskim. Autorka skupia się szczególnie na analizie nagrobków i inskrypcji cmentarnych. Podaje także dokładny wykaz osób spoczywających na wadowickim cmentarzu.

W ubiegłym roku Wadowickie Centrum Kultury wydało książkę z dwiema sztukami teatralnymi Stefana Kotlarczyka. Teraz na naszych łamach drukujemy cztery monologi sceniczne tego autora, poprzedzone bardzo rzetelną analizą dokonaną przez Janusza Kotlarczyka i Dominikę Mróz w artykule „Z czego śmiały się galicyjskie Wadowice”.

Kontynuujemy także cykle rozpoczęte w poprzednich numerach. Znajdą więc Państwo dalszy ciąg historii walk 12 pułku piechoty w kampanii wrześniowej oraz działania wadowickiej „Solidarności” od stanu wojennego do ponownej legalizacji związku.

To nie wszystkie artykuły w tym numerze. Wszystkie godne są polecenia.

Zapraszam do lektury

*Piotr Wyrobiec*